
(Provincia di Trento)

COMUNE DI TELVE DI SOPRA

COPIA

Verbale di deliberazione N. 28
del Consiglio comunale

OGGETTO: Variante puntuale per opere pubbliche al P.R.G. del comune di Telve di Sopra 
–Adozione definitiva ai sensi degli artt. 39 e 48 della L.P. 04.08.2015, n. 15 e ss.mm.

L'anno DUEMILAVENTIDUE addì sei del mese di ottobre, alle ore 20.00, Solita sala delle 

Adunanze, formalmente convocato si è riunito il Consiglio comunale in seduta pubblica di prima 

convocazione.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bonella Giampaolo - Sindaco
2.  Trentin Andrea - Vicesindaco X
3.  Borgogno Giulia - Consigliere Comunale
4.  Debortolo Ilaria - Consigliere Comunale
5.  Fedele Paolo - Consigliere Comunale X
6.  Minati Marianna - Consigliere Comunale
7.  Stroppa Nicola - Consigliere Comunale X
8.  Trentin Alessia - Consigliere Comunale
9.  Trentin Bruno - Consigliere Comunale
10.  Trentin Fulvio - Consigliere Comunale X
11.  Trentin Gabriele - Consigliere Comunale
12.  Trentin Sergio - Consigliere Comunale

Assiste il Segretario Comunale Reggente Signora Comite dott.ssa Maria.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Trentin  Sergio, nella sua qualità di 
Consigliere Anziano assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato, posto al N. 4 dell'ordine del giorno.

Sono nominati scrutatori i consiglieri signori: Minati Marianna e Trentin Gabriele.



Si allontana dall’aula il Sindaco  Bonella Giampaolo ai sensi e per gli effetti dell’art. 65 del CEL 

approvato con L.R. 3 maggio 2018 n.2 e s.m..  Assume la Presidenza il Consigliere anziano Trentin 

Sergio.. 
 
 

OGGETTO: variante puntuale per opere pubbliche al P.R.G. del comune di Telve di Sopra 

–Adozione definitiva ai sensi degli artt. 39 e 48 della L.P. 04.08.2015, n. 15 e 

ss.mm.  

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Premesso che: 

- con deliberazione n. 20 dd. 09.06.2022 il Consiglio Comunale ha adottato la variante puntuale 

per opere pubbliche al P.R.G. ai sensi degli artt. 39 e 48 della L.P. 04.08.2015, n. 15 e ss.mm. ed 

ii. come redatta dall’arch. Vittorio Cerqueni;  

- la variante in tutti i suoi elementi e la deliberazione di adozione sono stati depositati a libera 

visione del pubblico negli uffici comunali dal giorno 21 giugno 2022 al giorno  21 luglio 2022 

compreso, previo avviso pubblicato sul quotidiano locale Corriere del Trentino in data   martedì 

21 giugno 2022 e  la Variante è stata trasmessa al servizio urbanistica della P.A.T. attraverso il 

portale G.P.U. in data 20 giugno 2022 (domanda n.46327801). 

  Dato atto che nel suddetto periodo non sono pervenute osservazioni da parte di privati; 

  Vista la nota prot. n. S.13/2022/18.2.2-2022-100GBE del Servizio Urbanistica e Tutela del 

Paesaggio della Provincia Autonoma di Trento con la quale è stato trasmesso il “Parere per la 

verifica di coerenza del piano adottato rispetto al piano urbanistico provinciale” (art. 39 comma 2 

della L.P. 15/2015), al fine della successiva adozione definitiva della variante entro il termine 

perentorio di 60 giorni dalla ricezione della suddetta valutazione tecnica, avvenuta il 10.08.2022;  

  Vista la relazione illustrativa redatta dall’arch. Vittorio Cerqueni contenente gli approfondimenti 

richiesti dal Servizio Urbanistica con parere n. 33/22 dd. 09.08.2022; 

  Dato atto che l'approvazione della Variante al P.R.G. adozione definitiva non interessa beni 

soggetti al vincolo di uso civico, ai sensi dell'art. 18 della L.P. Del 14 giugno 2005 n. 6; 

  Vista la variante puntuale al P.R.G. redatta dal tecnico incaricato, acquisita agli atti con prot. 3361 

dd. 21.09.2022, la quale tiene conto delle osservazioni espresse dal Servizio Urbanistica e Tutela 

del Paesaggio con il succitato parere n 33/2022,  costituita dai seguenti elaborati: 

 

 Relazione illustrativa 

 Allegato 1 

 Allegato 2 

 Tavola 1 – Raffronto 

 Tavola 4 – sistema insediativo in vigore 

 Tavola 4 - Variante al PRG sistema insediativo 

 Tavola 4 . PRG in vigore Raffronto - sistema insediativo 

 Tavola 6 - P.G.T.I.S. variante 

 Tavola 6 – Centro storico in vigore 

 Norme di Attuazione 

 Rendicontazione urbanistica 



 Valutazione preventiva del rischio idrogeologico 

 Verifica usi civici 

Dato atto che sulla presente proposta di deliberazione è stato espresso, a sensi dell’art 185 del Codice 

degli enti locali della Regione Trentino – Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2, il parere 

favorevole di regolarità tecnico - amministrativa da parte del Responsabile del Servizio Tecnico – 

Ufficio Urbanistica ed Edilizia e che non è stato richiesto il parere di regolarità contabile, in quanto 

il presente provvedimento non ha implicazioni contabili; 

  Vista la L.P. 15/2015 s.m. di data 04/08/2015, in particolare l'art 39; 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino – Alto Adige approvato con 

Legge Regionale del 03.05.2018, n. 2; 

  Vista l’esigenza di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 183, comma 4, del  Codice Enti Locali,  approvato con L.R. 3.05.2018 n. 2 al fine di 

trasmettere la variante in parola in tempi brevi alla Giunta Provinciale per l’approvazione. 

  Con n. 07 voti favorevoli e n. 0 contrari n. 0 voti astenuti espressi in forma palese dai n. 07 

Consiglieri presenti e votanti 

 

DELIBERA 

 

1. Di adottare definitivamente, per quanto esposto in premessa, la variante puntuale per opere 

pubbliche ( a r t .  3 9  c .  2  l e t t .  b )  d e l l a  L . P .  1 5 / 2 0 1 5 )  redatta dall'arch. Vittorio Cerqueni, 

in atti con prot. 3361 dd. 21.09.2022 comprendente i seguenti elaborati: 

 

 Relazione illustrativa 

 Allegato 1 

 Allegato 2 

 Tavola 1 – Raffronto 

 Tavola 4 – sistema insediativo in vigore 

 Tavola 4 - Variante al PRG sistema insediativo 

 Tavola 4 - PRG in vigore Raffronto - sistema insediativo 

 Tavola 6 - P.G.T.I.S. variante 

 Tavola 6 – Centro storico in vigore 

 Norme di Attuazione 

 Rendicontazione urbanistica 

 Valutazione preventiva del rischio idrogeologico 

 Verifica usi civici 

2. di trasmettere la variante al P.R.G. sub 1) definitivamente adottata alla Giunta Provinciale per 

l'approvazione; 

3. di dare atto che la presente variante al P.R.G. entrerà in vigore il giorno successivo a quello 

della pubblicazione sul B.U.R., per estratto, della deliberazione di approvazione; 

 

4. di dichiarare, per le motivazioni esposte in premessa, a seguito di distinta ed unanime 

votazione espressa per alzata di mano, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 183, comma 4, del  Codice Enti Locali,  approvato con L.R. 3.05.2018 n. 2 al 

fine di trasmettere la variante in parola in tempi brevi alla Giunta Provinciale per l’approvazione;  



5. di dare atto che avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30 novembre 

1992, n.23 e ss.mm. ed ii., sono ammessi: 

- opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 183 

comma 5 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige;  

- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs.2 

luglio 2010 n. 104. 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

 



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Comite dott.ssa Maria

IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE

F.to Trentin  Sergio

IL CONSIGLIERE ANZIANO

ITER DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è stata adottata ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali della 
Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2 ed è immediatamente 
eseguibile.

Il presente verbale di deliberazione è in pubblicazione all’albo telematico 
https://www.comune.telvedisopra.tn.it dal giorno sotto riportato per 10 giorni consecutivi.

F.to Comite dott.ssa Maria

IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTEAddì 07/10/2022

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE

Telve di Sopra, lì 

Comite dott.ssa Maria


